Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Matemática
Programa de Mestrado Profissional em Matemática em
Rede Nacional - PROFMAT

ffiffismnü
&

&r&
& , &

ÀÀ&*\
Pf tÜ$MAÏ

ru

SUBSTITUIÇÃO

RESOLUÇÃO N' 009/2017-PROFMAT
Aprova alteração do calendário 2017 e curso de
verão 2018.

Considerando a Resolução no 05912006-CEP, a qual aprova a criação e

regulamentação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu - modalidade: Mestrado

Profissional

considerando a Resolução no 0I612015-CEP, a qual Altera o $ 3o do Artigo 1"

da Resolução n" 05912006-CEP;

considerando a Resolução no 00I120I2-COU, que aprova a criação e

implantação do Programa de Pós-graduação em Matemáúica em Rede Nacional, nível

Mestrado Profissional - PROFMAT;

considerando as Resoluções n's 04212013-CI-CCE e 04212015-CI/CCE, que

aprova o Regulamento do Programa de Mestrado Profissional em Matemática em Rede

Nacional - PROFMAT;

considerando a Resolução no 023120I6-PROFMAT, a qual aprova Calendario

Acadêmico 2017 e curso de verão 2018;

considerando a reunião do Conselho Acadêmico do Programa, realizada nesta

data,

o coNSELHo ACADÊMICo Do PRocRAMA APRovoU E EU, CooRDENADoR
DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA EM REDE

NACIONAL - PROFMAT, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1o Aprovar a alteração do calendário acadêmico 2017 e curso de verão

2018, conforme abaixo:

TURMA 2016
- 1o semestrel20lTz

- Início das aulas: de 1710312017 alterar para24103l20I7.

- Término das aulas: de2ll07l20l7 alterar para28l07l20l7.

- 2o semestrel20lTz

- Início das aulas: 1810812017

- Término das aulas: 08ll2l20Il

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Matemática
Programa de Mestrado Profissional em Matemática em
Rede Nacional - PROFMAT

ffiffi$BM
-fu

& " Â
6eÁ"S,

PfIOf MAï

,t\

.../. Resolução no 00912017-PROFMAT FL.z

TURMA 2017

- 1o semestrel20lT:
- Início das aulas: de 17103/2017 alterat para 07 /04/2017 .

- Término das aulas: de 2110712017 alterar para 04/08 /2017 .

- 2o semestrel20lT:
- Início das aulas: de 1810812017 alterar para2510812017

- Término das aulas: de 0811212017 alterar para l5ll2l20I7

Curso de verão 2018

- Início das aulas: l0l0ll20l8

- Término das aulas: 2810212018

Art. 2" Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogadas as demais

disposições em contrario.

Dê-se ciência.

Cumpra-se

Maringá, 2I de fevereiro de 2017 .

I
I /-\'ra# **rw.r1'. Dr. Laerte Bemm, /

Coordenador
'I